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 صهیونیسم 
دشمن اول کودکان

 تنگه را 
محکم گرفته‌ایم

 شهادت نوه رهبر شهید انقلاب 
سندی دیگر از خوی ضد انسانی رژیم صهیونیستی

 نیروهای مسلح ایران در واکنش به تجاوز مجدد آمریکا به جنوب کشور 
85 نقطه از تأسیسات مهم نظامی آن کشور در منطقه را هدف قرار داد

 راز 
پرچم‌های سرخ 

دیدگاه
محسن ردادی

تشییع پیکر پاک حضرت آیت‌الله‌العظمی شهید 
سیدعلی خامنه‌ای فقط مراسم وداع و بدرقه نبود. 
اگر کسی تنها به جمعیت انبوه یا اشک‌های مردم 
نگاه کند، مهم‌ترین بخش این رخداد را از دست داده 
است. آنچه بیش از هر چیز چشم را به خود جلب 
می‌کرد، پرچم‌های سرخی بود که بر فراز جمعیت 
موج می‌زد و شعارهایی بود که بیش از »ماتم«، از 
»خونخواهی« و »انتقام« سخن می‌گفت. همین 
صحنه، پرسشی مهم را پیش رو قرار می‌دهد: چرا 
جامعه ایران در این مراسم، از مرز اندوه عبور می‌کند 
و به زبان »کین‌خواهی« سخن می‌گوید؟ چرا بیش 
از پرچم سیاه عزا، پرچم سرخ خونخواهی برافراشته 
شــد؟ پاسخ را باید در یکی از کهن‌ترین لایه‌های 
فرهنگ ایران جست‌وجو کرد؛ جایی که »خون« 
نشانه مرگ نیست، بلکه پدیده‌ای است که به حافظه 
تاریخی ایرانیان سامان می‌دهد. در سنت ایرانی، 
خون بی‌گناه اگر بر زمین بریزد، تنها یک قربانی بر جا 
نمی‌گذارد، بلکه نظمی اخلاقی را بر هم می‌زند که 
جامعه خود را موظف به جبران آن و برپایی عدالت 
می‌داند. از همین‌‌جاست که »کین‌خواهی« متولد 
می‌شود؛ مفهومی که با »تلافی« و »انتقام شخصی« 
تفاوتی بنیادین دارد و بیش از آنکه درباره خشونت 
باشــد، درباره بازگرداندن عدالت، ترمیم حرمت 

شکسته‌شده و بازسازی هویت است.
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ترامپ و کابوس 
خیابان‌های بیدار

نگاه
ایلیا داوودی

سخنان دیروز دونالد ترامپ علیه ایران و ایرانیان، 
به تمامی آشــفتگی و استیصال او را نشان داد. او 
با همان ادبیات همیشگی‌اش، با تهدید، تحقیر و 
عصبانیت سخن گفت؛ از پایان آتش‌بس حرف زد، از 
»تمام کردن کار« گفت و بار دیگر کوشید تصویر یک 
قدرت مسلط و پیروز را از خود بسازد! اما این حجم 
از عصبانیت از کجا می‌آید؟ چرا درست در روزهایی 
کــه گمان می‌کرد باید صحنه را با نمایش قدرت 
نظامی مدیریت کند، چنین بی‌قرار و خشمگین 
سخن می‌گوید؟ پاسخ را باید نه در اتاق‌های بسته 
واشــنگتن، بلکه در خیابان‌های تهران، قم، نجف، 
کربلا و مشهد مقدس جست‌وجو کرد. آنچه ترامپ را 
واقعاً عصبانی کرده، نه صرفاً پاسخ‌های رسمی ایران، 
نه بیانیه‌های سیاسی و نه حتی محاسبات نظامی 
است، او از صحنه‌ای عصبانی است که نمی‌تواند آن 
را با بمب، تحریم، تهدید یا عملیات روانی پاک کند؛ 
حضور باشکوه مردم ایران و عراق در تشییع رهبر 
بزرگی که به یک رفراندوم خیابانی درباره حقیقت 
قدرت تبدیل شد. روشن است ترامپی که سودای 
محبوبیت، شهرت و دیده شدن دارد، تا چه اندازه 
از دیدن چنین تصاویری احساس حقارت می‌کند؛ 
از دیدن جایگاه رفیع حضرت آیت‌الله‌العظمی شهید 
خامنه‌ای نزد مردم جهان و از تحمل وضع رقت‌بار و 

تحقیرآمیزی که خود را در آن می‌بیند.
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 کلمه فقیه 
در نماز شهید

یادداشت
محمد رستم‌پور

مرگ با همه هیمنه و هیبتش، با همه ترس 
و اضطرابش، با همه شور و شگفتی‌اش، نشانه‌ای 
است از گذران دنیا برای آنکه وابستگی‌ها و تعلق‌ها 
کمرنگ شود و عبور، نماندن، نخواستن و به حد 
ضرور بسنده کردن، خرقه آدمی شود. مرگ، رحیل 
خوانده شده تا سفر، اصل باشد و وطن، فرع؛ و قلب 
و دلی که ایمان گرفته و تسلیم شده، حرمت پیدا 
کند؛ چه روح داشته باشد و چه روح از آن جدا شده 
باشد. همه آداب تجهیز و تشریفات مرگ مسلمانان 
به احترام ایمان و تعلق جان به اعتقادات، چنان 
است که انتقال از عالم ماده به نشئه ملکوت برای 
زندگان باورپذیر باشد. آن که در رحیل است، به 
بازماندگان صلا می‌دهد شما هم توشه برگیرید که 
دیری نیست شما هم سوژه انتقال باشید. تشییع و 
نماز و وداع و بدرقه همه در اسلام آداب دارد و حتی 
۵ تکبیری بودن نماز میت، یادآوری پنجگانه نمازی 
است که مسلمان در هر شبانه‌روز باید اقامه کند. 
شهادتین و صلوات و طلب آمرزش برای مسلمانان 
و درخواست آمرزش برای آن که اینک راهی دیدار 
با خداوند است، آخرین کلماتی است که بر گوش 
آن که هست اما جسمانیتی ندارد، خوانده می‌شود. 
با این نماز اســت که دروازه‌های عالم ملکوت باز 
می‌شود و آسمان، مهیای در بر گرفتن روح پیکری 

می‌شود که در خاک گذاشته می‌شود. 
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میلیون‌ها عراقی با حضور در تشییع پیکر مطهر رهبر مجاهد شهید انقلاب 
در نجف و کربلا،  حماسه‌ای تاریخی آفریدند

عشق
بدون مرز


